СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 54(521) июль 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 19 июля 2022 г. № 1395
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 19 июля 2022 г. № 1399
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 июля 2022 г. № 1401

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 июля 2022 г. № 1395

г. КОТЛАС

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,
расположенного по адресу:

Российская Федерация, Архангельская область,
г. Котлас, ул. Серафимовича, з/у 29,
кадастровый номер 29:24:030209:3

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая заключение о результатах обще-
ственных обсуждений от 13 июля 2022 года, на основании рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке городского
округа Архангельской области «Котлас» (протокол от 18 июля 2022 года № 1-2022), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городско-
го округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
29:24:030209:3, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, г. Котлас, ул. Серафимовича, з/у 29 – «Для
малоэтажной многоквартирной жилой застройки»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С. Ю. Дейнеко

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 июля 2022 г. № 1399

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 27 мая 2022 года № 1029
«О запрете купания на водных объектах общего пользования, расположенных на территории

городского округа «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлени-
ем администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года №119- па/17 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Архангельской области», для обеспечения безопасности жизни и здоровья населения городского округа «Кот-
лас» на водных объектах, руководствуясь ст. 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Котлас» от 27 мая 2022 года № 1029 «О запрете купания
на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского округа «Котлас», изложив приложение в новой
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 19.07.2022 года № 1399

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 27 мая 2022 года № 1029

Перечень мест для установки знаков безопасности, запрещающих купание на водных объектах,
расположенных на территории городского округа «Котлас»

1. Правый берег реки Северная Двина (напротив склада м-на «Реал Маркет»);
2. Правый берег реки Северная Двина (в районе кафе «Серебряный дождь»);
3. Левый берег реки Вычегда (в районе бывшей лодочной станции «Чайка», выход коллектора очистных сооружений МП

«Горводоканал»);
4. 46 лесозавод (5-й км. Реки Вычегда);
5. 46 лесозавод (в конце ул. Школьная);
6. Левый берег реки Вычегда (район Нефтебазы и устья реки Лименда);
7. Левый берег реки Лименда (напротив МОУ «СОШ» № 5);
8. Левый берег реки Лименда (в конце ул. Джамбула);
9. Озеро Бочага (в районе дома №10 по ул. Джамбула);
10. Озеро Бочага (в районе ул. Кобелева);
11. Затон Лименда (правый берег, напротив пожарной части № 87);
12. Затон Лименда (левый берег в районе перекрестка автодорог по ул. Новая Ветка и Лимендское шоссе);
13. Озеро Васильевское (в районе перекрестка автодорог по ул. Новая Ветка и Лимендское шоссе);
14. Озеро Васильевское (со стороны ул. Свердлова, напротив домов 73-77);
15. Правый берег реки Лименда (в районе железнодорожного моста и перекрестка автодорог по ул. Лимендская и ул.Антоновская);
16. Озеро Великое (дер. Антоново, со стороны ул. Бор);
17. Правый берег реки Лименда (район «Котласского завода силикатного кирпича»);
18. Правый берег реки Лименда (ниже водозаборных сооружений МП «Горводоканал»);
19. Старица реки Вычегда, пос. Вычегодский;
20. Река Лименда (в конце ул. Совхозная).»

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 июля 2022 г. № 1401

г. КОТЛАС

Об утверждении порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат
муниципального предприятия «Горводоканал» на аренду специализированной техники (земснаряда)

для выполнения работ по очистке оголовков самотечных линий водозабора № 1,
находящихся в хозяйственном ведении муниципального предприятия «Горводоканал»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября
2002 года N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава го-
родского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат муниципального предприятия
«Горводоканал» на аренду специализированной техники (земснаряда) для выполнения работ по очистке оголовков самотечных линий
водозабора № 1, находящихся в хозяйственном ведении муниципального предприятия «Горводоканал».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администра-
ции городского округа Архангельской области «Котлас» Е.Е. Лукина.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 20 июля 2022 № 1401

ПОРЯДОК
предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат муниципального предприятия «Горводоканал» на аренду

специализированной техники (земснаряда) для выполнения работ по очистке оголовков самотечных линий водозабора № 1,
находящихся в хозяйственном ведении муниципального предприятия «Горводоканал»

1. Общие положения

           1.1. Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» за счет средств резервного
фонда Правительства Архангельской области (далее – субсидия) на финансовое обеспечение затрат муниципального предприятия
«Горводоканал» на аренду специализированной техники (земснаряда) для выполнения работ по очистке оголовков самотечных линий
водозабора № 1, находящихся в хозяйственном ведении муниципального предприятия «Горводоканал» (далее - Порядок) разработан
в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», и устанавливает цели, условия и порядок предоставления субсидии
из бюджета муниципальному предприятию «Горводоканал» (далее - МП «Горводоканал», Предприятие, получатель субсидии) на
финансовое обеспечение затрат, связанных с арендой специализированной техники (земснаряда) для выполнения работ по очистке
оголовков самотечных линий водозабора № 1, находящихся в хозяйственном ведении МП «Горводоканал».

1.2. Субсидия МП «Горводоканал» предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в объеме 4  285  000 (Четыре
миллиона двести восемьдесят пять тысяч) рублей.

1.3. Главным распорядителем средств местного бюджета, осуществляющим предоставление субсидии в соответствии с настоящим
Порядком, является Управление городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области (далее - УГХ).

1.4. Предоставление субсидий осуществляется на основании Соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого УГХ с
получателем субсидии по типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета субсидии, утвержденной
распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас» (далее - Соглашение).

1.5. Информация о субсидии подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (при наличии
возможности) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте администрации городского округа
Архангельской области «Котлас».

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в целях выполнения работ по очистке оголовков самотечных линий водозабора № 1, находящихся
в хозяйственном ведении муниципального предприятия «Горводоканал» и направляется на финансовое обеспечение затрат
муниципального предприятия «Горводоканал», связанных с арендой специализированной техники (земснаряда).

2.2. Основанием для получения субсидии является распоряжение Правительства Архангельской области от 05 июля 2022 года
№ 362-рп «О выделении средств резервного фонда Правительства Архангельской области министерству топливно-энергетического

4

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (для бюджета городского округа Архангельской области
«Котлас»).

2.3. Субсидия МП «Горводоканал» предоставляется в рамках муниципальной программы городского округа Архангельской обла-
сти «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архан-
гельской области «Котлас» на 2022-2026 годы», подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа
Архангельской области «Котлас», утвержденной постановлением администрации городского округа Архангельской области «Кот-
лас» от 23 сентября 2021 года № 1969 на финансовое обеспечение затрат муниципального предприятия «Горводоканал» на аренду
специализированной техники (земснаряда) для выполнения работ по очистке оголовков самотечных линий водозабора № 1, находя-
щихся в хозяйственном ведении муниципального предприятия «Горводоканал».

2.4. Условиями предоставления субсидии МП «Горводоканал» являются:
а) наличие в хозяйственном ведении (на балансе) предприятия оголовков самотечных линий водозабора № 1;
б) осуществление предприятием деятельности по эксплуатации указанных в настоящем пункте объектов;
в) проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Порядка, с привлечением сторонних организаций (лиц,

являющихся поставщиками, подрядчиками)
г) осуществление раздельного учета фактических затрат на проведение мероприятий, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка.
д) запрет приобретения получателем субсидии за счет полученных средств бюджета иностранной валюты, за исключением

операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.

2.5. При предоставлении субсидии между УГХ и получателем субсидии осуществляется заключение соглашения (договора).
Соглашение (договор) о предоставлении субсидии заключается на текущий год. Соглашение (договор) должно содержать в
обязательном порядке согласие получателя субсидии на осуществление Уполномоченным органом, УГХ, Контрольно-счетной
палатой городского округа «Котлас» проверок соблюдения предприятием условий, целей и порядка предоставления субсидий.

2.6. УГХ предоставляет Предприятию субсидию в полном объеме в течение 3-х рабочих дней с момента заключения Соглашения
(договора) о предоставлении субсидии.

2.7. Результатом предоставления субсидии является заключение договора аренды предприятием специализированной техники
(земснаряда) для выполнения работ по очистке оголовков самотечных линий водозабора № 1, находящихся в хозяйственном ведении.

2.8. По окончании проведения работ, указанных в п. 2.7 настоящего Порядка, получатель субсидии представляет в УГХ документы,
подтверждающие фактические затраты на аренду специализированной техники (земснаряда) для выполнения работ по очистке
оголовков самотечных линий водозабора № 1, находящихся в хозяйственном ведении предприятия.

2.9. В случае, если размер фактически понесенных затрат предприятия меньше суммы полученной субсидии, МП «Горводоканал»
обязан в течение 15 дней со дня его уведомления УГХ возвратить в бюджет излишне выплаченную сумму субсидии.

2.10. УГХ вправе затребовать от получателя субсидии дополнительную информацию, подтверждающую фактически произведен-
ные затраты, в рамках настоящего Порядка. Неподтвержденные расходы исключаются из расчета на возмещение затрат и возмеще-
нию не подлежат.

2.11. При наличии замечаний УГХ возвращает документы, подтверждающие фактические затраты, предприятию на доработку с
указанием причин возврата и нового срока представления в УГХ.

2.12. Получатель субсидии несет ответственность за недостоверность представляемых данных в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

3. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка
предоставления субсидии, ответственность за их нарушение

3.1. УГХ и органами муниципального финансового контроля городского округа «Котлас» проводятся обязательные проверки
соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.

3.2. В случае установления по результатам проверок фактов нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидии
получатель субсидии обязан возвратить средства субсидии, использованные с нарушением, в бюджет городского округа «Котлас» в
течение десяти календарных дней со дня получения от УГХ письменного требования о возврате субсидии или в срок, указанный в
представлении или предписании органов муниципального финансового контроля городского округа «Котлас».

3.3. На суммы субсидий, подлежащие возврату в бюджет, начисляются проценты по ключевой ставке банковского процента,
установленной Центральным банком Российской Федерации на момент возникновения обязанности возвратить средства субсидии.
Исчисление процентов осуществляется за период фактического нахождения субсидии в распоряжении получателя субсидии.

3.4. При наличии остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, получатель субсидии обязан в течение 15
дней со дня его уведомления УГХ возвратить средства субсидии в текущем финансовом году.

3.5. Денежные средства, полученные получателем субсидии в рамках настоящего Порядка, используются только на цели,
указанные в настоящем Порядке, и не должны использоваться на приобретение иностранной валюты.

3.6. Ответственность за достоверность, точность сведений, указанных в подтверждающих документах, своевременность их
представления несет получатель субсидии.

3.7. УГХ и получатель субсидий несут ответственность за соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. При невозврате получателем субсидии денежных средств, подлежащих возврату в соответствии с пунктами 3.2, 3.4, настоящего
Порядка в бюджет городского округа «Котлас» в установленный срок, указанные средства взыскиваются УГХ в судебном порядке.

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 21.07.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1778.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 22.07.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02